
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WAKRKSX2CTILY5L0LFSRFA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 29 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 522

• Extrato de Aditivo ao Contrato da Concorrência Nº 04.001/2016-CP 
- Objeto: Contratação de empresa para conclusão da obra da escola 
12 salas no bairro ABC, no município de São Benedito-ce.  

 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 1° ADITIVO (ACRÉSCIMO) AO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: 
BOA VISTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-
ME, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA 12 SALAS NO 
BAIRRO ABC, NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-
CE MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 
Nº 04.001/2016-CP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 
Inciso I , § 1º alínea “b” e a CLÁUSULA OITAVA do Contrato 
Originário de nº 20160629001. O presente Aditivo 
objetiva o Acréscimo de 3.35%(três vírgula trinta e 
cinco por cento) correspondendo a R$ 
106.624.86(cento e seis mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais e oitenta e seis centavos), Passando 
assim a partir deste Aditivo o Valor global do contrato 
originário de R$: 3.174.952,89 (Três Milhões, Cento e 
Setenta e Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Dois 
Reais e Oitenta Centavos), para R$: 3.281.577,75 (Três 
Milhões, duzentos e oitenta e hum Mil, Quinhentos e 
Setenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos). 
Justifica-se devido a inclusão de itens conforme planilha de 
Aditivo em anexo. DATA DA ASSINATURA: 07/04/2017. 
SIGNATÁRIOS: Srª. LÚCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA, Secretária de Educação e 
o Sr. Antonio Sergio Vasconcelos Pontes. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WAKRKSX2CTILY5L0LFSRFA

Quinta-feira
29 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 522

Termos Aditivos


		2017-06-29T17:55:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




